Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

             Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

                  REQUERIMENTO Nº 30/2014

           CHARLES TORRES DIAS, Vereador com assento nesta Câmara

requer à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, que seja encaminhado Expediente

Legislativo à LIGHT S.A para substituição do poste Nº 3611/3-8, localizado na Rua

Luiz Pasteur, Bairro Koop Land, neste distrito.

A proposta tem como objetivo reestabelecer a segurança dos transeuntes

que daquela rua fazem uso, uma vez que, o referido poste se encontra com diversas

rachaduras, gerando risco eminente de acidente e ainda podendo haver suspensão no

fornecimento de energia no bairro, conforme exposto em foto anexa.

Este pleito visa um melhor atendimento à população de nosso município

e, para tanto, contamos com o empenho do Poder Executivo.

           SALA DAS SESSÕES, em 18 de março de 2014.

                                               CHARLES TORRES DIAS

           -Vereador-